
 1

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 38 DEL 28.07.2017 

 

Oggetto: Assegnazione incentivi per la realizzazione di una Struttura di Ambientamento – ditta 
Agricola Varrone dei Fratelli Elia Società Agricola s.s..- 

 

Il giorno 28 del mese di luglio dell’anno 2017, in seconda convocazione, presso la sede dell'A.T.C. BR/A, sita 

a S. Vito dei Normanni in viale della Libertà n. 23, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 

dai Regolamenti, si è riunito, sotto la presidenza del Presidente, Giannicola D’AMICO, il Comitato di 

Gestione dell'A.T.C. BR/A. 

Sono presenti i Signori: 

N.  COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 BIANCO Sig. Claudio Comune di Brindisi  X 

2 CONTINELLI Sig. Christian Comune di Ostuni X  

3 D’AMICO P. Agr. Giannicola C.I.A. X  

4 D’ANGELO Dott. Cosimo Provincia di Brindisi X  

5 DELLE DONNE Arch. Cosimo Enalcaccia P. e T. X  

6 D’ORONZO Sig. Alessandro A.N.U.U.  X 

7 INDIRLI Sig. Cosimo Liberacaccia X  

8 LORENZINI Sig. Attilio F.I.P.S.A.S.  X 

9 MASTROMARINO Sig. Francesco J. L.I.P.U. X  

10 MONETTI Sig. Mario Ciro F.I.D.C. X  

11 PIROSCIA Sig. Cosimo C.P.A. X  

12 POMES Dott. Angelo Ekoclub X  

13 PRUDENTINO Sig. Francesco ARCICACCIA X  

14 SANTORO Sig. Cosimo C.I.A. X  

15 SCALERA P.Agr. Fernando Luigi Confagricoltura X  

16 SPORTILLO Ing. Carmelo Comune di Francavilla F. X  

17 VISCONTE Geom. Ottorino Confagricoltura X  



 2

   TOTALE 14 03 

I Componenti BIANCO, D’ORONZO e LORENZINI hanno giustificato la propria assenza. 

Per il Collegio dei Sindaci Revisori nessuno è presente. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

• L’art. 5, comma 1, punto 3 del R. R. n. 3/’99 e ss. mm. ii., che prevede che il Comitato di gestione debba 

provvedere a creare strutture di ambientamento per la fauna selvatica stanziale; 

• Il Programma di Interventi 2017, che prevede per la realizzazione delle strutture di ambientamento, per 

l’acquisto delle lepri e per il preambientamento la somma complessiva di €. 45.000,00; 

• Il Bilancio Preventivo 2017, assestato all’avanzo di gestione 2016, che, al punto 3) lettera a) delle uscite, 

stanzia per il Preambientamento lepri (Contributo per recinto, acquisto lepri e premio per 

preambientamento) la somma complessiva di €. 27.500,00; 

• Il Bando per l’attribuzione di incentivi per la realizzazione di n. 1 struttura di ambientamento fissa per 

lepri e per l’ambientamento delle lepri, dell’importo massimo complessivo di €. 17.000,00, del 

27.03.2017; 

• Che nei termini fissati a pena di esclusione dal Bando è pervenuta n. 1 richiesta da parte della ditta 

AZIENDA AGRICOLA VARRONE; 

• Che la Commissione Strutture di Ambientamento, a seguito dell’istruzione documentale, ha ritenuto utile 

un sopralluogo sui terreni interessati al fine di verificare quanto indicato in domanda ed il rispetto delle 

prescrizioni fissate dal Bando; 

• Che il Comitato di gestione con delibera n. 17 del 25.05.2017 ha deliberato di terminare l’istruttoria della 

istanza con un sopralluogo da effettuare sul fondo oggetto dell’intervento sito a Ceglie Messapica alla 

Contrada Alfieri, condotto dalla ditta Azienda Agricola Varrone, riservandosi di assegnare in via 

definitiva l’incentivo per la realizzazione di una Struttura di Ambientamento nel caso vi fossero i requisiti; 

Preso atto: 

• Che il Direttore Tecnico, a seguito del sopralluogo effettuato in data 26.06.2017, ha espresso parere 

sfavorevole alla realizzazione del recinto nel luogo indicato dalla ditta Azienda Agricola Varrone; 

• Che la ditta Azienda Agricola Varrone, in data 20 luglio 2017 ha comunicato con propria  nota, acquisita 

al n. 1081 del protocollo, di essere disponibile a riposizionare il recinto di preambientamento sulle 

particelle 26 e 20 del foglio 63, così come rappresentato nella planimetria allegata e che rispetto alla stessa 

il recinto potrà subire modifiche in modo conforme alle prescrizioni del bando; 

D E L I B E R A 

1) A maggioranza l’assegnazione alla ditta Agricola Varrone dei Fratelli Elia Società Agricola s.s. 

dell’incentivo dell’importo di € 7.000,00 per la realizzazione di una Struttura di Ambientamento nel 

Comune di Ceglie Messapica alla Contrada Alfieri, sulle particelle 26 e 20 foglio 63, così come 

rappresentato nella planimetria allegata alla nota del 20 luglio 2017, acquisita al n. 1081 del protocollo, a 

condizione che il recinto abbia un’estensione minima di ha 04.00.00. 



 3

 

La presente deliberazione è stata approvata secondo il seguente schema: 

Presenti  14  

Astenuti 00  

Favorevoli 13  

Contrari 01 D’ANGELO 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

     Il Segretario Amministrativo                       Il Presidente   

       Christian CONTINELLI                           Giannicola D’AMICO 


